Manual do Usuário
Bag Laparoscópico
• Rev.05
E-MED Produtos Médico-Hospitalares Ltda.
Rua Santa Bárbara, 48 - Pavimento Térreo
Pq. Ind. San José II - Tijuco Preto
Vargem Gr. Paulista - SP
Telefone: +55 11 5686 5851

• Manopla: ABS e PVC (ASTM D638-10).
• Bolsa (Bag): Polietileno com duplo revestimento (ASTM D638-10).
• Laço de metal: Aço inoxidável 316 (ISO 7153-10 e ASTM F899).
MANUAL DO USUÁRIO • BAG LAPAROCÓPICO • REV. 05
   4
2.6. ESTERILIZAÇÃO
EtO – Óxido de Etileno.
3. MODELOS E CÓDIGOS DE REFERÊNCIA
Modelo Volume Descrição
BGLM225 255 ml
Bag de 3,5” x 6” (9 x 15 cm) com laço de metal e dispositivo
de colocação
BGLM700 700 ml
Bag de 5,5” x 7” (14 x 17 cm) com laço de metal e dispositivo
de colocação
BGDC255 255 ml
Bag de 3,5” x 6” (9 x 15 cm) com dispositivo de colocação
com manopla de 10 mm
BGDCD255 255 ml
Bag de 3,5” x 6” (9 x 15 cm) com dispositivo de colocação
com manopla de 10 mm e bolsa destacável
BGDCD300 300 ml
Bag de 5,3’ x 5,9’ (13,5 x 15 cm) com dispositivo de colocação
com manopla de 10 mm e bolsa destacável
BGDCD500 500 ml
Bag de 4,9’ x 7,9’ (12,5 x 20 cm) com dispositivo de colocação
com manopla de 10 mm e bolsa destacável
BGDC680 680 ml
Bag de 5” x 6” (13 x 15 cm) com dispositivo de colocação com
manopla de 10 mm
BGDCD680 680 ml
Bag de 5” x 6” (13 x 15 cm) com dispositivo de colocação com
manopla de 10 mm e bolsa destacável
BGDCD1000 1000 ml
Bag de 7,1’ x 7,9’ (18 x 20 cm) com dispositivo de colocação
com manopla de 12,5 mm e bolsa destacável
BGDCD1500 1500 ml
Bag de 8” x 10” (20 x 25 cm) com dispositivo de colocação
com manopla de 15 mm e bolsa destacável
4. SIGNIFICADO DOS SÍMBOLOS UTILIZADOS
Símbolo Significado Símbolo Significado